
Příloha č. 11 ZD č. 203/23/OCN 

 

Požadavky na revize a funkční zkoušky převzatého Řešení 

 

1. Revize dodaného systému/technologie 

 

1.1. V rámci revize dodaného/převzatého systému/technologie (v ZD také jen „Řešení“) je Dodavatel 

povinen provést 1 x za 2 roky (předání díla) všechny potřebné prohlídky, zkoušky a měření dle NV 

190/2022 Sb. a ČSN 33 2000-6 v platném znění tak, aby bylo zajištěno ověření stavu elektrických 

zařízení z hlediska jeho bezpečnosti. 

1.2. V případě roku, kdy se neprovádí pravidelná revize je dodavatel povinný v tento rok provést 

funkční zkoušku systému a předat protokol o provedení funkční kousky objednavateli nejpozději do 30 

dnů od provedení zkoušky. Termín funkční zkoušky by měl být nejpozději rok do provedení pravidelné 

revize ale ne však dřív jak 11 měsíců do pravidelné revize.  

1.3. Provedení revize a datum její následující je Dodavatel povinen zapsat do provozní knihy daného 

systému/technologie u níž je kniha vedena, případně a do online aplikace určené objednatelem, 

vyhotovit „Zprávu o pravidelné revizi“ v souladu s požadavky NV 190/2022 Sb. a ČSN 33 1500 / Z4  

v platném znění a tuto zprávu předat objednateli nejpozději do 30 dnů od provedení revize.. 

1.4. Dodavatel je povinen provádět revize dodaného/převzatého systému/technologie bez vyzvání v 

souladu s platnými normami a právními předpisy. 

1.5. Zprávu o revizi je Dodavatel povinen předat Objednateli a současně zajistit uložení nejméně 1 

dalšího výtisku po dobu trvání zakázky či po celou dobu poskytování služby. 

1.6. V případě, že objednatel nebude mít k dispozici pro provedeni revize elektrického zařízení      

dodaného/převzatého systému/technologie na daném objektu dokumentaci skutečného provedení díla 

vztahující se k danému objektu, zajistí objednatel nezbytné podklady pro provedení takových úkonů 

na vlastní náklady a lhůta pro splnění takových úkonů stanovená dodavateli se prodlužuje o zpoždění 

vzniklé na straně zadavatele při zajišťování potřebných podkladů. 

 

2. Opravy dodaného systému/technologie  

 

V případě zjištěné závady na instalovaném systému/technologii jsou dodavateli stanoveny tyto 

povinnosti: 

2.1. Lhůta pro odstranění závady začíná běžet okamžikem zjištění závady Dodavatelem nebo 

nahlášení závady Objednatelem. 

2.2. Pro odstranění závady je stanovena lhůta v délce dvaceti čtyř (24) hodin. 

2.3. Při diagnostikování závady a zjištění, že závadu nelze odstranit jinak, než výměnou podstatné 

části uceleného systému/technologie na daném skladě a toto nelze prokazatelně provést ve lhůtě dle 

bodu 2.2. této přílohy ZD (poté Smlouvy s vybraným dodavatelem), tuto skutečnost oznámí dodavatel 

objednateli a navrhne způsob řešení a dobu na odstranění závady. Objednatel pak způsob řešení a 

dobu na odstranění závady posoudí a schválí. V případě sporu o potřebnou délku prodloužení lhůty 

na odstranění závady je rozhodné stanovisko objednatele. Pokud závada nebude odstraněna ani v 

nově určené době, může objednatel postupovat v souladu s bodem 2.6. ZD/Smlouvy a uplatnit 

smluvní pokutu dle bodu 2.5. této přílohy ZD/Smlouvy. 



2.4. Dodavatel je povinen držet v případě klíčových komponent dodaného či převzatého systému k 

servisu s vysokým rizikem časové nedostupnosti při řešení vzniklé závady zajistit v rámci vlastních 

kapacit potřebné dostupné množství materiálu nezbytného pro realizaci servisu ve smluvní lhůtě.  

2.5 Při prokazatelném nedodržení sjednané doby na odstranění řádně nahlášené závady je dodavatel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každou započatou hodinu nad 

sjednanou dobu odstranění závady do doby odstranění závady s výjimkou případů, kdy je 

postupováno dle bodu 2.3. této přílohy ZD/Smlouvy. 

2.6. Kromě povinností Zhotovitele, vyplývajících z vadného plnění Zhotovitele a záruky, je Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli vzniklé prokázané škody, které Objednateli vzniknou v souvislosti 

s vadným plněním Zhotovitele 

 

  

  

  


